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Proměny doby 

Jsme uprostřed zimy, která je dobou zimních sportů a radovánek. Je mi trochu líto, 

že je již pryč doba, kdy při zimní procházce po městě i okolí byly všude spousty dová-

dějících dětí. Jezdily na saních, bobech a nejlepší to bylo na kusu igelitu. Vzpomínám 

na klouzačky, které jsme si vytvářeli, kde to jen šlo, mnohdy na místech ne zrovna 

moc vhodných. Z pohledu dítěte je klouzačka na nájezdu pro kočárky u obchodu 

přeci skvělé místo. Maminky s kočárky však, pro nás z nepochopitelných důvodů, 

naše nadšení nesdílely. Pokud trochu déle mrzlo, bývala Malá i Velká ANNA od rána 

až do setmění plná dětí i dospělých. Trochu s nostalgií vzpomínám na zimní stadion 

na hřišti. Jak začalo mrznout, chlapi (Tomáš Bálint st., Tomáš Bálint ml., Petr Krau-

tzberger st., Jan Bursák, Jan Kastl, Edgar Hopf a další) dali čerpadlo do potoka a 

během dvou, tří dnů se bruslilo. V té době měl areál na starosti pan Vojtěch Čikoš, 

který nás vytahal za uši, když zjistil, že nemáme zakoupený lístek. Lístek stával koru-

nu na celý den. Atmosféru na hřišti dotvářel pan Václav Slavíček, který vařil čaj a další povzbuzující lektvary pro okounějící i bruslaře. Na sídliš-

ti se klouzalo na sebemenším kopečku, a co teprve velký kopec v Loučkách nad hřištěm! Pokud počasí dovolilo, všude bylo dětí plno. Časy se 

změnily. Dnes je spíše vzácností potkat někoho bruslit, sáňkovat atd. Moderní technologie a spousta jiných lákavých možností,  jak trávit čas, 

vymetly zimní ulice, stráně a rybníky. Je to velká škoda, zkusme s tím něco udělat.        Robert Zelenka, starosta města 

První zasedání zastupitelstva města 

Zastupitelé se ve středu 7. února v 15:00 hodin sejdou ke svému letošnímu prvnímu 

řádnému zasedání. Srdečně Vás zveme na toto jednání, které se koná ve velké zase-

dací síni Městského úřadu Nové Sedlo a jako obvykle bude přenášeno i živě – online 

prostřednictvím našeho YOUTUBE kanálu. Odkaz bude zveřejněn na Facebooku města – Nové Sedlo 

lidem a na úvodní stránce webu města. Rovněž se můžete také podívat do archivu těchto jednání, 

který je dostupný z našeho webu města nebo prostřednictvím přiloženého QR kódu. Následně jsou 

časově v jednotlivých archivních videích vymezené konkrétní části zasedání, tudíž si můžete pohodl-

ně vyhledat to, co vás zajímá. Také pro vás chystáme ještě další novinky ohledně přenosů z těchto 

zasedání. Technicky vzato, aby pro vás byly více srozumitelnější, poutavější a přehlednější. Děkuje-

me, že se zajímáte o dění v našem městě. 

ZEPTEJTE SE SVÉHO STAROSTY 

V úterý 23.1. proběhlo od 16:00 hod. již druhé neformální setkání s vedením města. Témata byla růz-

norodá—pumptracková dráha, sportovní střelnice, záležitosti odpadového hospodářství ad. Na záznam 

se můžete podívat díky přiloženému QR kódu. O tématech, které byla předmětem tohoto odpoledne, 

přineseme informace příště. Je důležité veřejnost seznámit o plánovaných akcích a zapojit Vás občany 

do záležitostí, které ovlivní okolí našeho města. Děkujeme, že se zajímáte o dění v našem městě. 
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INFORMACE Z RADNICE 

Sazba poplatku  za prvního psa  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

a) chovaného v rodinném domě - jedna bytová jednotka  300 Kč 450 Kč  

b) chovaného v bytovém domě se dvěma a více byty  1000 Kč 1500 Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200 Kč 300 Kč 

d) chovaného na zahrádce  300 Kč 450 Kč 

Jak platit místní poplatky v roce 2024 

Místní poplatek ze psů je splatný nejpozději do 31. března 2024. 

Poplatky je možné uhradit: 

• v hotovosti nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Nové Sedlo (budova MěÚ Nové Sedlo, I patro, 

kancelář č. 1.02), 

• převodem, poštovní poukázkou nebo složením hotovosti na účet města Nové Sedlo, 

číslo účtu města: 201 293 786/0300, variabilní symbol: 1341 = místní poplatek ze psů. specifický symbol: rodné číslo, popř. IČ, do 

poznámky uvádějte jméno a příjmení majitele psa 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

Upozornění na splatnost nájmu a pachtu pozemků 

Městský úřad Nové Sedlo, odbor územního plánování, investic a životního prostředí Vás upozorňuje na splatnost ná-

jmu a pachtu za pozemky ke dni: 31. 03. 2024. 

Platbu máte možnost provést: 

• v hotovosti nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Nové Sedlo (budova MěÚ Nové Sedlo, I patro, kancelář č. 1.02), 

• převodem, poštovní poukázkou nebo složením hotovosti na účet města Nové Sedlo, 

 číslo účtu města: 201 293 786/0300, variabilní symbol: 2131 = nájem, pacht pozemků, specifický symbol: rodné číslo, popř. IČ, do 

poznámky uvádějte jméno a příjmení nájemce, pachtýře             Marcela  Sienková 

Obnova místní komunikace Krupičná – Nové Sedlo číslo projektu 131776 

Vážení občané, 

Město Nové Sedlo obdrželo dotaci z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR na ak-

ci: Obnova místní komunikace Krupičná – Nové Sedlo číslo projektu 131776. Žádost o dotaci 

podalo přes 1800 obcí a dotaci obdrželo pouze 455 obcí. Město Nové Sedlo se umístilo na 388 

místě. Krupičná ulice je velmi poškozená a rekonstrukce komunikace je velmi nutná. Celkové roz-

počtované náklady projektu činí 5.630.471,- Kč a dotace byla městu přidělena ve výši 2.717.089,

- Kč z rozpočtovaných nákladů. 

V současné době je vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele stavby na profilu zadavatele: https://

qcm.ezak.cz/contract_display_2462.html. Město Nové Sedlo předpokládá zahájení stavby 1. 4. 

2024 a dokončení k 31. 7. 2024. O dalším postupu průběhu stavby vás budeme informovat pro-

střednictvím Městských listů Nové Sedlo a FB Nové Sedlo lidem.     

                        Šárka Pojarová 

 Splatnost poplatku za komunální odpad  

Nejčastějším dotazem v posledních týdnech byl dotaz "Jak a kdy budeme platit 

odpad"? Zastupitelstvo města schválilo v obecně závazné vyhlášce 4 termíny 

splatnosti a to tak, že za každé čtvrtletí zpětně. 1.čtvrtletí - splatnost do 10.4. 

2.čtvrtletí - splatnost do 10.7. 3.čtvrtletí - splatnost do 10.10. 4.čtvrtletí - splat-

nost do 10.1. následujícího roku. První platební údaje vlastníci nemovitostí (RD) 

obdrží na konci března. Obyvatelé městských bytů a bytů v SVJ mají platby za 

odpad rozpočítané do měsíčních plateb za nájem, popř. služby.  

    Klára Hányšová, referent odpadového hospodářství  

https://qcm.ezak.cz/contract_display_2462.html
https://qcm.ezak.cz/contract_display_2462.html
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Životní jubilea v měsíci únoru 

V měsíci únoru se dožívá významného životního jubilea celkem 16 občanů našeho města. Souhlas s uveřejněním jubi-

lea v Městských listech nám byl poskytnut od 5 z nich: 

01. 02.   Xuyen Dinh Le 

07. 02.   Vlasta Šimicová 

07. 02.   Walter John 

Dodatečně uveřejňujeme jubileum paní Jiráskové, jejíž souhlas jsme obdrželi po termínu a již nebylo možno ho v lednovém vydání listů uveřej-

nit: 

17. 01.   Zdeňka Jirásková 

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nového Sedla a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce přejeme předně zdraví, 

mnoho štěstí, radosti, pohody a spokojenosti do dalších let.  

Vše nejlepší přejeme i jubilantům, kteří souhlas s uveřejněním nedodali.                                    Petra Prokešová, matrikářka 

08. 02.   Václav Vlček 

24. 02.   Božena Kansyová 

Dotek hypnózy 

Přednáška pro všechny, které zajímá obor hypnózy a 

hypnoterapie. 

Hypnózu stále obestírá mnoho nesmyslných pověr a 

mýtů. Pro některé má dokonce punc jakési mystické 

dovednosti. Jak je to ve skutečnosti, se přesvědčíte 

sami dne 13. 2. od 17:00 hodin pod vedením hypno-

terapeuta Šimona Pečenky, C. Ht.- místopředsedy 

Českého spolku hypnoterapeutů.  

Čítárna pro děti a jejich rodiče od 3-6 let 

Přijďte si dne 5. 2. od 14:00 hodin poslechnout pří-

běh z knihy Michaely Fišarové.  

Šipkový turnaj pro děti  

Dne 20. 2. od 13:30 se v knihovně uskuteční šipko-

vý turnaj. Přijďte ukázat, jak přesná je vaše střela. 

Na vítěze čeká odměna! 

     Michaela Sienková 
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Lednové Vánoce v mateřské škole 

V měsíci lednu se i rodiče dětí ze třídy Soviček dočkali besídky, 

která musela být před Vánoci zrušena z důvodu nemoci jedné z 

paní učitelek. Vánočně prostřené stoly a slavnostní oběd navo-

dily atmosféru. Podle jednoho z vánočních zvyků děti nevstáva-

ly od stolu, tudíž si oběd maximálně užily. Odpoledne děti rodi-

čům předvedly, co všechno se od září ve školce naučily. Všech-

na vystoupení se dětem moc povedla a po předání dárků a 

přáníček, které děti vyrobily, jsme s rodiči poseděli u kafíčka a 

cukroví, které děti donesly, za což maminkám děkujeme. Děku-

jeme také paní kuchařce za to, že nám připravila slavnostní 

oběd, i když nebyl v plánu a v neposlední řadě ještě jednou 

velké poděkování rodičům za to, s jakým porozuměním přistou-

pili k situaci, která před Vánoci vznikla. 

      Za třídu Soviček Gábina, Šárka a Anička 
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Vyplněný dotazník prosíme vhoďte do schránky ve vchodu do městského úřadu Nové Sedlo. 

Dotazník můžete pohodlně vyplnit také elektronicky 

na webu města či v aplikaci MUNIPOLIS. 

NEVYHOVUJE VÁM PROVOZNÍ DOBA MATEŘSKÉ ŠKOLY? 

Vyplňte anonymní dotazník a pomozte nám provozní dobu nastavit lépe. 
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Na naší Velké Anně se v lednu bruslilo o sto šest. Led vyzkoušeli 

také čtvrťáci z naší základní školy. 

Žáci ZŠ prováděli pokusy na zjištění umístění chuťových pohárků 

na jazyku. Postupně jsme pomocí vatové tyčinky a příslušných ingredien-

cí testovali chuť kyselou, sladkou, slanou a hořkou. Vše jsme si zapiso-

vali do připraveného nákresu. Pokus to byl zdařilý, pro většinu žáků pře-

kvapivě poučný.        Více informací ze školy—www.zs-mestonovesedlo.cz 

Poezie ke Dni stromů  žáci 1. a 2. stupně ZŠ  

(konec) 

Od semínka k semenáčku, 

potom roste do nebe, 

Teď poslouchej dobře žáčku, 

hádanka je pro tebe. 

Černobílý kmen,  

roste každý den, 

chmýří létá ve vzduchu, 

dělá velkou neplechu. 

Každou zimu opadá, 

už tě něco napadá? 

Na větvi má jehnědy, 

pouze na jaře, tedy. 

Kůra mokrá hoří, 

pozor ať vám dům neshoří! 

Vysoký jak hrom, 

teď už jistě poznáš strom. 

Stromy jdou spát, 

já nechci venku v zimě stát. 

Stromy začínají opadat, 

a na mě začíná zimní spánek 

dopadat. 

Den stromů 

Dneska je den stromů, 

všichni chceme domů. 

Motáme stromy, 

nejsme na to sami. 

Jdeme hlubokým lesem, 

krejčovský metr a prová-

zek nesem. 

Vypadáme jako lamy, 

učitelka je v tom s námi. 

Strom je přítel člověka, 

strom stromu se dotýká. 

Někdy zase usychá 

a jindy zase ožívá. 

I když stromy kácíme, 

tak je taky sázíme. 

Někdy stromy opadaj, 

někdy zase vykvétaj. 

Vítr v lese ptáčky nese, 

v korunách stromů zasídlí se. 

Proto rádi ptáčky máme 

i ty jejich zobáčky malé. 

Na nás se dívají 

a k tomu hezky zpívají. 

Tato báseň je pro stromy, 

co nám tady chybějí. 

Poděkování za po-

moc 

Touto cestou bychom 

chtěli mockrát poděkovat 

Kristě Kulhanové a Evě 

Machulkové. Tyto dvě 

dámy nám před Vánoci 

znatelně pomohly s úkli-

dem a zvelebením naše-

ho místního kostela Na-

nebevztoupení Páně. 

    Děkujeme. 

farář Petr Bauchner spolu 

s ženami, které se účast-

ní bohoslužeb  

archivní záběry 
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Sledujte mimo jiné i webové stránky města, kde jsou rovněž 

průběžně zveřejňované plánované kulturní akce v našem 

městě. 

(https://www.mestonovesedlo.cz/udalosti-ve-meste/

kulturni-akce/) 
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Spolek NOVÝ KURZ připravuje  

Vážení spoluobčané a milé děti, spolek NOVÝ KURZ si pro vás i v roce 2024 připravil bohatý plán akcí po celý rok. Mimo pravi-

delné turistické výlety máme pro vás i tematická odpoledne v kavárně JA LOVE CAFE.  

A o hlavních prázdninách výbor spolku pro vás připravil dva celodenní výlety. 13. 7. 2024 se společně vypravíme do královského města Hor-

šovský Týn (zámek, hrad, historické město, rozhledna). V měsíci srpnu, 10. 8. 2024 se vypravíme blíže, i pro ty, pro které je dlouhá cesta auto-

busem namáhavá,  a to do historického města Chebu. Navštívíme hrad, klášter minoritů, muzeum Albrechta z Valdštejna, aj.. Více informací 

vždy najdete v Městských listech Nového Sedla a na plakátech ve vývěsních skříňkách.   

                                                                               Za výbor Ing. Věra Baumanová, předseda spolku NOVÝ KURZ  



 

 

   únor | 2024                                                         Městské listy Nové Sedlo 

 

KULTURA A ŽIVOT VE MĚSTĚ 

                                                      9 

Mobilní aplikace MUNIPOLIS—stahujte! 

Buďte s námi v obraze s aplikací MUNIPOLIS. Tato chytrá aplikace vás 

informuje o záměrech pronájmů bytů, pozemků, o kulturních a jiných dů-

ležitých akcích, o aktualitách ze strany města a dalších subjektů. Nechybí 

ani odstávky elektrické energie či havárie. Vyzkoušejte ji, máme již mnoho 

pozitivních ohlasů a spokojených uživatelů. Pokud byste potřebovali s 

aplikací pomoci, neváhejte se obrátit přímo na městský úřad Nové Sedlo. 

Jak přihlásit své dítě do TJ 
Informace pro rodiče, kteří by měli zájem přihlásit své děti do TJ a podpořit je v rozvíjení jejich sportovního nadá-

ní.  

V měsíci lednu jsme řešili několik svých a několik nezaviněních komplikací a tím pádem jsme vám nedali mož-

nost děti přihlásit do naší TJ. 

Proto vás informujeme až teď. Kdo by měl zájem věnujte, prosím pozorně, kdy a jaký ročník dětí trénuji a můžete 

přijít pro bližší informace, jak dítě přihlásit. 

Školička - ročníky 2017, 2018 a 2019 zatím nebudeme přijímat proto, že máme plný stav. Pokud by se nějaké místo uvolnilo, tak bychom vás 

informovali a nejdříve v měsíci duben bychom mohli možná někoho přihlásit. Pokud by někdo měl zájem, muže napsat sms na číslo 

604 401 759 a udělám seznam náhradníku a budu vás kontaktovat.  

Mladší přípravka – ročník 2015 a 2016 trénují zatím únor a březen jen jednou týdně, a to ve středu v tělocvičně (škola druhý stupeň) od 16 

hodin do 17 hodin. Sraz vždy u tělocvičny 10 minut před 16 hodinou. Od dubna se to vše trochu změní, až budeme moc na přírodní trávu. 

Starší přípravka -  ročník 2013 a 2014 trénují zatím únor a březen, dvakrát týdně. V pondělí na UMT (povrch s umělou trávou v areálu TJ) od 

16:30 do 17:45 hodin. Ve čtvrtek v tělocvičně (škola druhý stupeň) od 16:30 do 18:00 hodin. Sraz vždy deset minut před tréninkovou jednot-

kou. Od dubna se to opět změní, až se bude moc na přírodní trávu. 

Mladší žáci – ročník 2011 a 2012 trénuji únor a březen, dvakrát týdně na UMT (povrch s umělou trávou v areálu TJ) středa a pátek od 16:30 

do 17:45 hodin. Od dubna se to změní jako u všech, až budeme moc na travnatou plochu.  Sraz vždy deset minut před začátkem tréninkové 

jednotky. 

Starší žáci – ročník 2009 a 2010 trénují únor a březen, dvakrát týdně na UMT (povrch s umělou trávou v areálu TJ) středa a pátek od 16:30 

do 17:45 hodin. Od dubna se to změní jako u všech, až budeme moc na travnatou plochu.  Sraz vždy deset minut před začátkem tréninkové 

jednotky. 

Hlásit se vždy prosím u pana trenéra. Ten vám vždy řekne, co a jak vyplníte, dva dotazníky jeden zdravotní a druhý—přihlášku do TJ. Tu vyplní-

te a odevzdáte trenérovi. Když přijdete poprvé, neberte si nic sebou, vše až na druhý trénink, tak abyste věděli, co vše máte mít s sebou a 

zároveň vám řekneme kolik stojí členský měsíční příspěvek TJ. 

S pozdravem pan předseda TJ Stanislav Suchý (pokud by měl někdo zájem můžete i volat na telefonní číslo 604 401 759) a vše vám vysvět-

lím dopředu. 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V KARLOVÝCH VARECH 

I letos město Nové Sedlo pro naše občany připravilo sérii divadelních 

představení v Karlových Varech. 

Cena za představení pro obyvatele Nového Sedla zůstává stejně jako loni 250 Kč. 

Občané jiných obcí zaplatí 400 Kč. Letos se můžete těšit na tato představení: 

8.4. Beckham (komedie) 

16.4. Rozptýlení/Barcarole (komedie) 

24.5. Listopad (komedie) 

16.6. Noc na Karlštejně (muzikál) 

4.9. La Putyka (představení s prvky akrobacie a tance) 

Cena je včetně přepravy do divadla a zpět. Odjezd vždy v 18:45 hodin.  

Rezervace vstupenek na tel. 603 969 049 nebo 352 358 106.   

                                                    J. Machulka, místostarosta města 
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ŽIVOT VE MĚSTĚ 

I N Z E R C E  
I vy zde můžete otisknout vaši reklamu.  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte 

kontaktovat emailem na 

redakcnirada@mestonovesedlo.cz. 

Měsíční periodický tisk územního samosprávného celku - MĚSTSKÉ LISTY NOVÉ SEDLO,  

adresa redakce: Městský úřad Nové Sedlo, Masarykova 502, 357 34 Nové Sedlo. 

Registrace MK ČR E 18170 

Vaše příspěvky zasílejte na email: redakcnirada@mestonovesedlo.cz,  

Uzávěrka příspěvků je vždy k 15. dni v měsíci.  

Neobdrželi jste MĚSTSKÉ LISTY NOVÉ SEDLO? Kontaktujte nás na tel.: 352 358 106. 

Tisk: Tiskárna Garmond, s.r.o. Dalovice  

Vydává Město Nové Sedlo k 1. dni v měsíci v nákladu 1000 ks. Distribuce ZDARMA. 

Inzerce Rozměry v mm Cena—text Cena—barva 

A4 210 x 297 1. 871,- Kč 3.119,- Kč 

A5 148 x 210 932 ,- Kč 1.554,- Kč 

A6 105 x 148 466,- Kč 777,- Kč 

Dle dohody Vše je vč. DPH. 3,- Kč/cm2 5,- Kč/cm2 

Zveřejnění příspěvků v Městských listech má pravidla 

• Standardní velikost článku je do velikosti stránky A5. Pokud bude zapotřebí větší prostor, je nutné projednání 

předem s redakční radou, případně si doplatit další plochu dle platného ceníku.  

• Příspěvek vlastní tvorby, který nesouvisí s událostmi, akcemi apod., podléhá zpoplatnění dle platného ceníku. 

• Příspěvky, které budou zaslány anonymně (bez autora), nebudou zveřejněny. 

Pro další informace o možnosti zveřejňování kontaktujte redakční radu na e-mail: redakcnirada@mestonovesedlo.cz 

nebo tel. 352 358 106. 

mailto:redakcnirada@mestonovesedlo.cz

